
1

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:
1. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08.08.2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει

2. Του άρθρου 79 και 91 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α' 143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις»

3. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/4.3.2019) για τη μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει 
έργων,

4. Την αρ. 134453/23-12-2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ» (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β')

5. Του Π.Δ. 4/2018, (ΦΕΚΑ' 7/22.1.2018) Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022)

6. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 
Υπουργικής Απόφασης τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

7. Του ΠΔ 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

8. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» όπως ισχύει, 

9. Της υπ’ αρίθμ ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) ΥΑ περί 
«Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ             

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧ/ΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

         

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
          
Ταχ. Δ/νση : Θρεψιάδου 1 Θήβα 

Μουσείο Θηβών
32200 Θήβα

Τηλέφωνο      : 22620 80147
e-mail    : efavio@culture.gr 
Πληροφορίες : Στ. Στέφας                                    
                                                                                     

 

mailto:efavio@culture.gr


2

Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

10. Του άρθρου 72 του Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ Α' 232/09.12.16) Χρηματοδότηση Συλλογικών 
Αποφάσεων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων

11. Το υπ' αριθμ. 27417/07/03/2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης
12. Το Π.Δ. 4/22-01-2018  "Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
13. Το υπ’ αρίθμ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΦIV/1192/26-10-2020 έγγραφο της Ε.Δ.Ε.ΠΟΛ. «Συμμετοχή 

Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ σε Πράξεις του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) – 
οδηγίες για τη ροή χρηματοδότησης» 

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/123978/11770/6748/432/05.04.2017 
απόφαση Ορισμού Εισηγητή Εκκαθάρισης Δαπανών Έργων Π.Δ.Ε.

15. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/551692/51274/35031/21528/ 
2017/07.10.2020 Κ.Υ.Α. «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών υποέργων 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας σε ενταγμένες πράξεις του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης» (Φ.Ε.Κ Β’4507/14-10-2020)

16. Την υπ’ αρίθμ. ΥΠΠΟΑ/482903/06-10-2022 Κ.Υ.Α. «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΠΚ/551692/51274/35031/21528/2017/07.10.2020 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ 
Β’4507/14-10-2020) «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών υποέργων αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας σε ενταγμένες πράξεις του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: 
ΨΟ2Τ4653Π4-ΥΥΔ)

17. Την με αρ. πρωτ. 131587/10.12.2020 (ΑΔΑ: Ψ8ΝΟ46ΜΤΛΡ-ΡΨΜ) Απόφαση του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων έγκρισης ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 
2020 στη ΣΑΕ 014/2, με κωδικό 2020ΣΕ01420002.

18. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ - ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/28450/25-01-2021 (ΑΔΑ: 6Χ114653Π4-Θ7Ω) 
Απόφαση Χρηματοδότησης έργων του ΠΔΕ2021 από Εθνικούς Πόρους -ΣΑΕ0142.

19. Την υπ’ αριθμ. 75365/9.7.2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β 3051) "Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία υπ’ αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ 
5968/Β/2018) Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. ΥΑ 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 
3521) με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 
(ΦΕΚ Β 1822) υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων’» 

20. Την αρ. πρωτ. 1065/19-04-2016 (ΦΕΚ 1273/04-05-2016, τ.Β) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα: «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -
2020», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά,

21. Την υπ’ αριθμ. 4703/02-07-2019 Απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020», με την οποία έγινε η ένταξη 
της Πράξης: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ I ΤΟΥ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0011442851, στο Πρόγραμμα «Αγροτική 
Ανάπτυξη (ΠΑΑ) 2014- 2020» (ΑΔΑ: 6ΔΛΠ4653ΠΓ-ΨΜΚ), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αριθμ. 1840/03-06-2021 (ΑΔΑ:9ΦΞ14653ΠΓ-7Β5), 171/01-02-2022 (ΑΔΑ:ΨΨΓ94653ΠΓ-ΔΛΔ), 
417/21-02-2022 (ΑΔΑ:ΨΚ874653ΠΓ-0ΣΜ), 2798/27-07-2022 (ΑΔΑ:ΩΤ614653ΠΓ-ΜΒΚ) 
Αποφάσεις (1η, 2η, 3η & 4η τροποποιήσεις αυτής)



3

22. Την υπ’ αρίθμ. 28882/29-03-2023 Απόφαση Ένταξης του έργου στο Π.Δ.Ε. 2023 με κωδικό 
Ενάριθμο  2019ΣΕ08210036 της ΣΕ 082/1 (ΑΔΑ: 605Ω46ΜΤΛΡ-7Δ4)

23. Το από 21-06-2023 υπογεγραμμένο μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ ΕΦ.Α. Βοιωτίας και του 
Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών

24. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/441581/20-09-2023 Υ.Α. «έγκριση εργασιών του υποέργου 
«ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ» στο πλαίσιο της Πράξης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ I ΤΟΥ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ», απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦ.Α. Βοιωτίας» (ΑΔΑ: Ω8ΓΡ46ΝΚΟΤ-9ΓΤ).

25. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/570108/27-11-2023 Προκήρυξη Πρόσληψης Προσωπικού της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Βοιωτίας (ΑΔΑ: ΨΣΜΥ46ΝΚΟΤ-Ο72)

26. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/41045/31-01-2024 Απόφαση Πρόσληψης Προσωπικού (ΑΔΑ: 
ΨΨ1Ξ46ΝΚΟΤ-6ΙΣ)

27. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/305681/10-07-2024 Απόφαση 1ης παράτασης σύμβασης (ΑΔΑ: 
6Γ3Ο46ΝΚΟΤ-ΣΕΠ)

28. Την ανάγκη εξόφλησης της μισθοδοτικής δαπάνης του προσωπικού που έχει προσληφθεί 
για τις ανάγκες εκτέλεσης των εργασιών του υποέργου «Αρχαιολογία» στο πλαίσιο της 
Πράξης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ I ΤΟΥ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ»

29. Την ύπαρξη των απαραίτητων δικαιολογητικών βάσει του άρθρου 12 της ΚΥΑ με αρ. Πρωτ. 
134453/23-12-2015 (ΦΕΚ Β' 2857/2015) του Π.Δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114/A/22-09-2015) 
«Ανασύσταση Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»

                           
Αποφασίζουμε

1. Την έγκριση της δαπάνης συνολικού ποσού δύο χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ 
και σαράντα πέντε λεπτών  (2.498,45 €) για την κάλυψη της μισθοδοτικής δαπάνης του 
προσωπικού που απασχολείται στο υποέργο «Αρχαιολογία» στο πλαίσιο της Πράξης  
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ I ΤΟΥ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Π.Ε. 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦ.Α. Βοιωτίας», για τον μήνα 
Αυγούστου του 2024.
2. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις με κωδικό Ενάριθμο ΟΠΣΑΑ 0011442851 στο 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020_κωδικός Ενάριθμος ΠΔΕ 
2020ΣΕ01420002_Υποέργα Αρχαιολογικής Αυτεπιστασίας στο Πρόγραμμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης, της ΣΑ Ε0142 του ΠΔΕ.
 

.

                                                                                               Η Προϊσταμένη της Εφορεία

                                                                                           Αλεξάνδρα Χαραμή
ΠΕ Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :383283

Ημ/νία Πρ. :03-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


